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Calmo 900         

Calmo 450        450         

Feijão Preto Nacional/Importado 

Feijão Preto Nacional/Importado 

Feijão Preto Nacional/Importado 250,00

feijão de Corda bico de ouro 

900        7 270,00 270,00 270,00

450         6 260,00 260,00 260,00 Calmo 450        

250,005 250,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

São Paulo quinta-feira 

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

23/11/2016
MIN. R$

Cotação Diária Movimento de Mercadoria

Abertura 

24/11/2016
Sobra

24 de novembro de 2016

180,00-200,00

Min Coml

225,00R$            

Total de Preto:

Cidade Carioca

Preços Nominais

VARIEDADE 

2.900

1.800

2.900

Fava Branca miúda (nacional)

Feijão branco Argentino 

Itaí 

600,00    

1.740      200,00Carioca B Cheia  /Dama 8,5 9 190,00 1.740     .+5,26% Firme200,00

1.160     1.160      Bola Cheia / Dama 9 9 200,00 210,00 210,00 .+5.00% Firme

Feijão de corda s verde catador

Total de Carioca:

Preços ao produtor

180,00-200,00

Máx Extra 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  

MÉDIA DE 15-20 DIAS

Preto

1.800

Paranapanema

Fonte: Zona Cerealista

Valores em R$ p/ saca 60kg Data:  23/11/2016

200,00    

Fava Branca graúda (chinesa)

Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 23/11/2016

130,00-160,00Unai

130,00-160,00Paracatú 

PAINEL DE ANÚNCIO 

5,99

CONTEÚDO EXCLUSIVO PARA ASSINANTES  -  PROIBIDO REPASSAR AS INFORMAÇÕES PARA NÃO ASSINANTES

8,19 8,19 6,99
5,99 6,99 5,99

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

6,99

5,79 8,98 5,59 5,98
5,78 5,98

5,95
8,69 5,39

VARIEDADE
PREÇO

CARUNCHÃO VASCONCELOS ROSALITO TIO QUITO PATEKO CAMIL SERRA AZUL

140,00

180,00R$            Feijão fradinho Formosa 130,00-140,00

250,00    

140,00-150,00300,00R$            

Primavera do Leste 

150,00

350,00    400,00R$            

Sorriso

260,00R$            Vargem Grande do Sul 

140,00-150,00

Feijão Jalo 

Feijão Rajado

ATACADÃO 4,99

GRICKI
MAKRO 
BIG COMPRA 
SAVEGNAGO
SUP. DIA 

Feijão de corda s verde catador 130,00-160,00Paracatú 

SUP. TONIN 

280,00    

Feijão Bolinha 

Guaíra

Pesquisa de Mercado
CIDADE:  RIBEIRÃO PRETO - SP         VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  22/11/2016

ASSAI 5,39

Feijão Rosinha Extra

7,19 6,89



260,00

280,00

0,00

10,64 235,00

80,21

#REF!

216,25

101,00

-21,39

153,0054,00-14,06 235,63

120,00

136,00215,38

252,50

VAR % out/15

162,0055,86

Boletim Informativo do Feijão

out/16VAR %
ÚLT. 

SEMANA
VAR %

202,50

Carioca 6

Carioca 8 180,00

Carioca 10

270,00

100,00 145,00

250,00

92,86

Carioca 9

Carioca 7

Carioca 5

170,00

Preto T1 290,00

58,37-16,43

#REF!

140,00

62,00

85,19

270,00

COMENTÁRIO
Comentário do Pregão desta quinta-feira (24)

O pregão de hoje na zona cerealista de São Paulo abriu com apenas 2.900 sacas do feijão carioca, algo que
a cadeia já esperava para esta quinta.
Sem qualquer venda registrada, essa quantidade de feijão segue intacta para ser comercializada ao longo
do dia.

O fato é que a quinta-feira já é um dia de poucos compradores, que inclusive durante a semana vieram se
abastecendo mesmo que lentamente. 

Preto T2

Preto T4

8,00 135,00Preto T3

290,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

VARIEDADE

CONTEÚDO EXCLUSIVO PARA ASSINANTES  -  PROIBIDO REPASSAR AS INFORMAÇÕES PARA NÃO ASSINANTES
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abastecendo mesmo que lentamente. 

Além disso, a entrada de um pequeno volume de mercadoria extra foi responsável pela leve alteração de
preço, que estabeleceu como pedida máxima o valor de R$ 210,00/SC. 

Ainda na tarde de ontem as mercadorias comercias já seguiam a média de R$ 185,90 a R$ 190,00/SC, algo
que deve permanecer ao londo desta quinta-feira.

Devido a essa realidade já estar ocorrendo na roça, podemos prever que os compradores da zona cerealista
também enfrentarão a mesma resistência referente aos preços, caso queiram adquirir novos lotes. 

A pouca oferta que ainda circula reforça a ideia de que o mercado não sofrerá alterações negativas, mas se
manterá firme nos valores que abriram o mercado na madrugada de hoje. 


